平成 29 年度第 1 回惑星科学研究センター運営委員会議事録

日 時  ２０１８年３月１３日（火）１３時００分～１４時００分

場 所  理学研究科Ｘ棟３Ｆ小会議室

出席者    観山センター長，林副センター長，上野特命教授，巽教授（島教授代理），

内野教授

陪席者    中間事務長

議 事

【報告事項】

 な し

【審議事項】

１．平成２９年度活動報告について

観山センター長から，平成２９年度 惑星科学研究センター(CPS)の活動について配付資料に基

づき説明があり，承認された。特に，目標・計画に関する評価は，運営委員会としても

自己点検評価を追認することとした。

２．平成３０年度活動計画について

観山センター長から，平成３０年度 CPS の活動計画について，引続き平成２９年度と同様の

活動を続ける予定である旨説明があり, 承認された。また，宇宙研連携事業に関連して，日本

の惑星科学ミッションとその推進について活発な意見交換が行われた。

３．平成３０年度 CPS 構成員について

観山センター長から，配付資料に基づき平成３０年度 CPS の構成員 (構成員，運営委員会委

員，CPS 研究員協力研究員等) 案について説明があり，承認された。なお，今後，協力研究員

の追加時には，運営委員会を開催し承認を行うことが確認された。

配布資料：

 ・2017 年度 惑星科学研究センター 活動報告書

 ・H30 年 CPS 構成員

 (参考資料)

 ・神戸大学ーＪＡＸＡ・宇宙科学研究所 大学共同利用連携拠点・自己点検評価票

 ・神戸大学ーＪＡＸＡ・宇宙科学研究所 大学共同利用連携拠点 活動リポート

 ・探査ミッション立案スクールに関わる統計資料

 ・探査ミッション立案スクールの参加者からのアンケートのまとめ

 ・探査ミッション立案スクールの写真記録

 ・探査ミッション立案スクールのグループ検討発表資料

           第１回，第２回，第３回，第４回 各資料

                                 以 上